
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 
Diplomová práce: Kombinovaná výroba elektřiny a tepla v elektroenergetických soustavách 

Autor:   Jan Vlach 

Vedoucí práce: doc. Dr. Ing. Jan Kyncl 

Oponent práce: Ing. Michal Šváb 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  1  
    

2. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  2  
    

3. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

4. Formální a jazyková úroveň práce:  2  
    

5. Přehlednost a členění práce:  1  
    

6. Odborná úroveň práce:  2  

    

7. Závěry práce a jejich formulace:  2  
    

8. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  B  

slovně:   
    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

 

Autor v rámci bakalářské práce příkladně zpracoval aktuální problematiku nasazování vyskoúčinné 

kombinované výroby elektřiny a tepla (KVET)do elektrizační soustavy ČR.  

Oponent diplomové práce se domnívá, že teoretická pasáž popisující principy fungování systému 

Podpůrných/Systémových služeb je zbytečně rozsáhlá a není účelné takto rozsáhlý popis uvádět do 

teoretického rozboru nasazení motorové kogenerace (KVET).  

V praktické části je vlastní řešení principů nasazení akumulačních prvků do tepelných soustav a 

využití výkonu pro Podpůrné služby velmi správně zpracováno. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak byly stanoveny ekonomické parametry (investiční a provozní náklady) 

2. Bylo v ekonomickém modelu uvažováno s podporou KVET v rámci Cenových rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu? 

3. Jak se na vlastní provoz kombinované výroby projevují změny cen silové elektřiny na trhu 

 

Doporučení práce k obhajobě: doporučuji  

 

Datum: 12. 1. 2015       Podpis: 
 



 

Poznámky: 

1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 

2) Pro celkové hodnocení (bod 8) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT v Praze 

tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě   dostatečně   nedostatečně  

A B C D E F 

 


